令 和 4 年 3 月 5 日

保護者の皆様

鹿児島市立清水小学校

校 長 小 園 俊 介

「まん延防止等重点措置」解除に伴う対応について

春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと拝察いたします。

さて，1月27日(木)からの「まん延防止等重点措置」が，3月6日(日)で解除となりました。

御家庭におかれましても，感染症対策に取り組んでいただき，ありがとうございました。

今後も，検温等の健康観察を入念に行い，発熱や体調不良等の場合は，登校を控えるようにし，

自宅で休養させ，状況に応じて早めに医療機関を受診させてください。

なお，解除に伴う学校の対応は，下記のとおりです。

記

１ 3月7日(月)からの対応について

⑴ 授業時間を45分に戻し，手洗い，うがい，換気に注意し，学習を進めていきます。

※ 下校の時刻等に，変更はありません。

⑵ 感染症対策の徹底

○ 今後も身体的距離を確保し，マスクを着用します。

○ 「３密」「大声」に注意し，適切に手洗いや換気を行い，基本的な感染症対策を継続します。

⑶ 3月12日の土曜授業は，実施します。

＊ 「放課後子ども教室」は，3月7日(月)から再開されます。

２ お願い

※ 欠席する場合は，これまでどおり，朝の連絡をお願いします。

※ 感染防止の観点から登校させることが不安な場合は，登校を控えてもかまいません。その

場合には，連絡をお願いします。（欠席扱いではなく，「出席停止」扱いとなります。）

※ 登校前に必ず検温を済ませ，マスクを着用して(十分に身体的距離がとれない場合)登校

させてください。

※ 「まん延防止等重点措置」は，解除されましたが，帰宅後及び土・日の過ごし方につい

ては，引き続き感染防止への御協力をよろしくお願いします。

※ 児童と一緒に住んでいる御家族の方がPCR検査を受ける場合は，必ず，学校にも御連絡

いただくとともに，児童は御家族のPCR検査の結果が判明するまでは，自宅待機をお願い

します。